
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Angelusa 
Silesiusa w Wałbrzychu 

 

Kierunek: Pielęgniarstwo 

 

Program praktyki zawodowej z zakresu przedmiotu: 

Położnictwo, ginekologia i pielęgniarstwo położniczo-ginekologiczne 80 godz. 
Rok II, semestr 4 

 

 

Cel praktyki : 

Doskonalenie umiejętności zawodowych w sprawowaniu opieki nad położnicą 

i noworodkiem hospitalizowanym w oddziale położniczo-noworodkowym, nad kobietą w 
oddziale ginekologicznym i w izbie przyjęć położniczo-ginekologicznej. 

Miejsce realizacji praktyki zawodowej: 

Oddziały położniczo-noworodkowy, ginekologiczny i izba przyjęć położniczo-ginekologiczna. 

Zakres czynności szkoleniowych 

 Zapoznanie się ze specyfiką i organizacją pracy w izbie przyjęć położniczo-
ginekologicznej, w oddziale położniczo-noworodkowym, ginekologicznym i zasadami 
przyjmowania ciężarnych i kobiet oraz obowiązującą dokumentacją. 

 Wykonywanie czynności z zakresu praktyki zawodowej z podstaw 
pielęgniarstwa. 

 Zapoznanie się z zasadami i współdziałanie w zapobieganiu zakażeniom 
wewnątrzszpitalnym i wewnątrz - oddziałowym. 

 Specyfika pracy w  izbie przyjęć położniczo-ginekologicznej. 

 Metody zebrania wywiadu i obserwacji. 

 Przygotowanie do badania ginekologicznego. 

 Przygotowanie do badania piersi. 

 Postępowanie w przypadku molestowania, gwałtu na kobiecie lub dziecku. 



 Znajomość czynników wpływających na adaptację pacjentek w poszczególnych 
oddziałach. 

 Specyfika pracy w oddziale ginekologicznym oraz gabinecie zabiegowym. 

 Dokumentacja prowadzona w oddziale - metody poznania pacjentki. 

 Przygotowanie pacjentki do badań podstawowych i specjalistycznych. 

 Specyfika przygotowania do zabiegu operacyjnego w trybie planowym i 
nagłym. 

 Przygotowanie do zabiegu przez powłoki brzuszne i drogą dopochwową. 

 Proces pielęgnowania pacjentek w wybranych schorzeniach ginekologicznych. 

 Podejmowanie działań ukierunkowanych na profilaktykę powikłań w czasie 
hospitalizacji ze strony: miejsca operowanego, układu oddechowego, układu 
moczowego, układu pokarmowego, narządu ruchu, układu krążenia. 

 Pielęgnowanie kobiety po zabiegu operacyjnym z uwzględnieniem rodzaju 
znieczulenia. 

 Monitorowanie pacjentki w okresie pooperacyjnym: pomiar parametrów, 
obserwacja stanu ogólnego, obserwacja opatrunku, obserwacja krwawienia z dróg 
rodnych. 

 Realizowanie opieki pielęgniarskiej nad pacjentką z powikłaniami okresu 
pooperacyjnego. 

 Udział pielęgniarki w usprawnianiu i aktywizacji kobiet po zabiegach 
operacyjnych. 

 Specyfika pracy w oddziale położniczym. 

 Proces pielęgnowania położnic w wybranych schorzeniach. 

 Proces pielęgnowania położnic po porodzie fizjologicznym i cięciu cesarskim. 

 Technika karmienia naturalnego, przygotowanie położnicy do karmienia 
piersią. 

 Pielęgnacja noworodka i wcześniaka. 

 Podsumowanie praktyki zawodowej, samoocena i ocena studentów. 

 

Warunki zaliczenia praktyki zawodowej: 

 100% frekwencja na praktyce zawodowej, 

 punktualność, kultura osobista, poprawna organizacja pracy, 

 uzyskanie zaliczeń kompetencji przewidzianych programem praktyki (wykaz 



 w dzienniczku kompetencji), 

 pisemne sprawozdanie z codziennego przebiegu praktyki zawodowej, 

 zaliczenie na ocenę przez opiekuna praktyk zawodowych/ położną z ramienia 
zakładu pracy, 

 zaliczenie na ocenę przez opiekuna dydaktycznego praktyk zawodowych. 

 


